
 

 
  1 
 

 

Ai Docenti dell’IC Giovanni Cagliero 
Al DSGA  
All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Individuazione tramite interpello interno di un Gruppo di lavoro per l’orientamento e Il 

tutoraggio per Le STEM, relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università. Investimento 3.1 nuove competenze e nuovi 

linguaggi - “azioni di potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche” – linea 

di intervento B 

 

Cod. Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37518    

CUP: F84D23005760006 

Titolo Progetto: La palestra digitale 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25);  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI  i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18/01/2024; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e, in particolare, l’articolo 1, comma 
7, lettera a), che prevede la “valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con 
particolare riferimento all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, 
anche mediante l'utilizzo della metodologia Content language integrated learning (CLIL)” da 
effettuarsi in riferimento a iniziative di potenziamento dell'offerta formativa e delle attività 
progettuali delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 
funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 
180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
  2 
 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;  

VISTA  la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante “Introduzione dell’insegnamento scolastico 
dell’educazione civica”, e, in particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza 
digitale;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 01 luglio 2021, n. 
101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”;   

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, 
n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;   

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 
113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia”; 

VISTA  la legge 29 dicembre 2021, n. 233, recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 6 novembre 2021, n. 152, recante disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, e, in particolare, 
l’articolo 24-bis, relativo allo sviluppo delle competenze digitali;  

VISTO  il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)”, e, in particolare, l’articolo 44, comma 1, lettera i);  

VISTA  la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, e, in particolare, i commi 547-
554, che introduce iniziative per il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 
da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici, con particolare attenzione al superamento dei divari 
di genere nell’accesso alle carriere STEM, quali la previsione di iniziative formative per docenti 
dedicate alle discipline scientifiche, tecnologiche, ingegneristiche e matematiche (STEM), nonché 
alle competenze digitali e alle metodologie didattiche innovative, alla definizione di linee guida 
per l'introduzione nel piano triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche 
dell’infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nella programmazione educativa dei 
servizi educative per l’infanzia di azioni dedicate a rafforzare nei curricoli lo sviluppo delle 
competenze matematico-scientifico, tecnologiche e digitali, la creazione di reti di scuole e di 
alleanze educative per la promozione dello studio delle discipline STEM e delle competenze 
digitali, nonché per lo sviluppo di una didattica innovativa anche mediante la condivisione di 
buone pratiche, iniziative, anche extrascolastiche, per gli alunni della scuola primaria e della 
scuola secondaria di primo grado volte a stimolare l'apprendimento delle discipline STEM e 
digitali, azioni di informazione, sensibilizzazione e formazione rivolte alle famiglie, in particolare 
in occasione della celebrazione nelle istituzioni scolastiche della Giornata internazionale delle 
donne e delle ragazze nella scienza, per incoraggiare la partecipazione ai percorsi di studio nelle 
discipline STEM, principalmente delle alunne e delle studentesse, superando gli stereotipi di 
genere, la stipulazione di protocolli di intesa con le regioni per il riconoscimento di borse di studio 
per gli studenti che decidono di intraprendere percorsi di studio e formazione nelle discipline 
STEM e nel digitale, nonché iniziative volte a promuovere l’acquisizione di competenze STEM e 
digitali anche all'interno dei percorsi di istruzione per gli adulti;  

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;   

VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
  3 
 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 
state adottate le linee guida per l’orientamento;  

CONSIDERATO  che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare 
riguardo verso le pari opportunità”;  

CONSIDERATO  che i target collegati alla linea di investimento prevedono che almeno 8.000 scuole abbiano 
attivato e svolto progetti di orientamento STEM entro il 30 giugno 2025 (M4C1-16);  

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 65 del 12/04/2023, “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto comprensivo Giovanni Cagliero di 
Roma destinatario delle risorse pari a € 117.486,19= al fine di promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze 
multilinguistiche di studenti in attuazione dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la Nota Ministeriale n. 132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni operative. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 

CONSIDERATA  la delibera telematica n. 1 del 05/12/2023 del Collegio dei docenti e della delibera n. 2 del 
13/12/2023 del Consiglio di Istituto di presa d’atto del progetto; 

VISTO  l'Accordo di Concessione da parte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR e il suo rilascio in piattaforma con prot. n. 0014363 del 30/01/2024; 

PRESO ATTO  della delibera n. 3 del 22/01/2024 del Consiglio di Istituto con la quale si approva il Programma 
annuale per l’E.F. 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3468 del 01/03/2024 delle risorse relative 
all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto è necessario costituire un gruppo di lavoro per la attività 
relative alla linea di intervento B “Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti” al fine di garantire la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VALUTATO  che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze specifiche 
proprie del profilo professionale del personale operante nell’Istituto; 

VISTI  i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 
impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed 
utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

RITENUTO pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata   al conferimento di 
incarichi per le attività sopra descritte; 

 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
  4 
 

ACCERTATA  la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra richiamate; 

SENTITO  il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DECRETA 

 

L’avvio di una procedura di selezione interna, per titoli, ai fini dell’individuazione e della nomina dei componenti del 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM, della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” – INTERVENTO B, “Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti” 

(DM 65/2023), per l’Istituto comprensivo Giovanni Cagliero di Roma. 

Art. 1 - Oggetto 

La presente selezione è finalizzata alla ricerca delle seguenti figure, volte allo svolgimento delle attività indicate 

nell’articolo 6 del presente interpello interno, ai sensi dall’art. 7, commi 6 e 6-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni. 

RUOLO n° figure richieste  
max 

Ore di impegno 
totali max 

Componente del GRUPPO di LAVORO - INTERVENTO B  
“Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e 

metodologia per docenti”   

5 20 

 

Art. 2 - Partecipazione 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’Allegato A, debitamente firmate in calce, dovranno essere corredate da: 

- Autovalutazione dei titoli (Allegato B); 

- Curriculum vitae redatto secondo il modello europeo; 

- Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (Allegato C); 

- Documento di identità in corso di validità. 

Le istanze dovranno pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 02/05/2024, esclusivamente al seguente 

indirizzo di posta elettronica rmic8gc00n@istruzione.it. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione per cui si richiede l’attribuzione di 
punteggio, e i numeri devono essere riportati e corrispondere al titolo nella scheda di autovalutazione allegata. 
 

Art. 3 – Cause di esclusione 

Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità, di non trovarsi nelle situazioni di 

inconferibilità ovvero di incompatibilità ai sensi del Decreto Legislativo n. 39/2013; 

Sono cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non previsti dal presente avviso; 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U

mailto:rmic8gc00n@istruzione.it


 

 
  5 
 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2; 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2; 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 
Art. 4 - Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto, 

saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno): 

• Essere in possesso di Laurea magistrale in: Lingua inglese 

• Essere in possesso di idonee competenze documentate in merito a: Piattaforme digitali 

• Essere in possesso di esperienze professionali nel ruolo di: Esperto formatore, Tutor d’aula, 

Progettista nell’ambito di progetti finanziati con i fondi europei. 

 

Art. 5 - Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, attraverso la nomina di apposita commissione di 

valutazione, mediante comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 

eventuale colloquio informativo-motivazionale con il Dirigente. 

Gli incarichi verranno assegnati nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria.  

L’esito della selezione sarà pubblicato all’Albo e sulla apposita sezione di Amministrazione Trasparente 

dell’Istituzione scolastica.  

In caso di assenza di candidature, sarà a discrezione del DS procedere ad un nuovo avviso ovvero ricercare 

all’esterno la figura professionale mancante. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di insufficiente numero di candidature pervenute, in accordo con le 

parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo specifico ruolo richiesto. 

Art. 6 - Attività 

1. L’attività tecnica del gruppo di lavoro consiste nella rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, nella programmazione 

e accompagnamento delle azioni formative. Inoltre, il gruppo di lavoro documenterà la propria attività anche 

attraverso la piattaforma dedicata, programmando e gestendo attività di orientamento e tutoraggio, anche 

attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento.  

In modo esemplificativo ma non esaustivo, l’incaricato dovrà svolgere le seguenti attività:  

• Fare una analisi dettagliata in merito al fabbisogno formativo 

• Individuare le aree tematiche dei percorsi 
• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto 

• Rimodulare i percorsi formativi nel rispetto dei limiti e del target assegnato 

• Individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti 

• Caricare le edizioni in piattaforma didattica 

• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 

• Controllare l’avanzamento dei percorsi e i monitoraggi 

• Alimentare la piattaforma di avanzamento 

• Caricare gli indicatori periodici 
Art. 7 – Compenso 

Il compenso spettante sarà valutato a fronte delle attività svolte al di fuori dell’orario di servizio e all’impegno 

tecnico-operativo, opportunamente documentati. Il compenso orario omnicomprensivo è definito sulla base dell’UCS 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
  6 
 

pari a € 34,00/h (lordo stato). Il costo complessivo per lo svolgimento di questa attività non potrà superare il 10% del 

totale del finanziamento dell’intervento. 

Art. 8 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs.36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Dott.ssa Maria Rosaria Merolla. 

 

Art. 9 – Trattamento dei dati 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica la 

normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al 

Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in 

materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Rosaria Merolla  

(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 
digitale ai sensi degli artt.21e23delD.Lgs n.82/2005) 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
   
 

ALLEGATO A - istanza di partecipazione Gruppo di lavoro Linea di intervento B- PNRR MULTILINGUISMO DOCENTI 

 

Al Dirigente Scolastico  

Il/la sottoscritto/a   

nato/a a il    
 

codice fiscale |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    | 

 

residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail indirizzo PEC   
 

in servizio presso con la qualifica di    
 

CHIEDE 

 
Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO relativamente al 

progetto di cui in oggetto. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisitinel caso di 
dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 

 
❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

 
 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 

 
 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 
❑ di rispettare la tempistica necessaria per la corretta esecuzione dell’incarico, secondo le scadenze e i monitoraggi 

previsti dalla Piattaforma di gestione on line del progetto 

 

 

 
Data firma   

 

Si allega alla presente: 

• Documento di identità in corso di validità; 

• Allegato B (griglia di valutazione); 
▪ Curriculum Vitae in formato europeo. 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
   
 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 

RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI 

SENSIDELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000, DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA E 

COMPETENZA INFORMATICA PER L’USO DELLAPIATTAFORMA ON LINE “GESTIONE PROGETTI PNRR” E DI 

QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA, TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI 

INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE PARTECIPA 

 

Data firma   

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, autorizza 

l’istituto Comprensivo “Via Savinio” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 
 

Data firma   

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
   
 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COMPONENTI DEL 

GRUPPO DI LAVORO 

   -LINEA DI INTERVENTO B- 

Criteri di ammissione: 

• essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 

• essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso  
 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI 

CONCORRE 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

A1. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO (vecchio 

ordinamento o magistrale) 

Verrà 

valutata 

una sola 
laurea 

PUNTI    

 
15 

   

A2. LAUREA INERENTEAL 

RUOLO SPECIFICO 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

Verrà 

valutata 

una sola 
laurea 

 
10 

   

 
A3. DIPLOMA(in alternativa ai 

punti A1 e A2) 

Verrà 

valutato 

un solo 
diploma 

 
5 

   

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal 

MIUR 

Max 1 

cert. 

 
5 punti 

   

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

C1. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

IL COORDINAMENTO DI 

ATTIVITA’ FORMATIVE 
RIENTRANTI IN PON E PNRR 

Max 5 4 Punti 

cad. 

   

C2. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI 

 
 

Max5 

3 punti 

cad. 

   

C3. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI 

 
Max5 

3 punti 

cad. 

   

C4. COMPETENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

((documentate attraverso 

esperienze di docente in corsi di 

formazione min. 6ore) 

Max5 3 punti 

cad. 

   

C5. COMPETENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max5 3 punti 

cad. 

   

TOTALEMAX 100 
   

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
   
 

 
 

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o 

cause ostative 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35951 

CUP: B84D23005470006 

 
Il sottoscritto    

 

Nato a il residente a Provincia di    

 

Via Codice Fiscale    
 

Individuato in qualità di nel progetto di cui in oggetto 

 
DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, consapevole di quanto 

disposto dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 
39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; 

 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o 
altro interesse personale nel procedimento in esame, in quanto 
- non coinvolge interessi propri; 
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 

conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U



 

 
   
 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito 
significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 
procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente 
o dirigente; 

 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al 

conferimento dell’incarico in questione; 

 
d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, di adozione del 

Codice di Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali 
variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra 
circostanza sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento 
dell’incarico; 

 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 
giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, 
che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per 
le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 
consenso. 

 

 

 

Firmato 

 
 

________________________________________ 

Firmato digitalmente da MEROLLA MARIA ROSARIA

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006782 - 23/04/2024 - VI - U


		2024-04-23T11:58:04+0200
	MARIA ROSARIA MEROLLA




